- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за большой вклад в развитие культуры Приднестровской Молдавской Республики, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника культуры
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Белоглазову Галину Михайловну
	–
	главного специалиста Управления культуры, искусства, образования
и дополнительного образования художественно-эстетической направленности Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики,

	Ляшенко Лилию Васильевну
	–
	преподавателя фортепиано
МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»,
г. Тирасполь,

	Морозова Валерия Михайловича
	–
	звукооператора
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»,

	Мосийчук Антонину Михайловну
	–
	художника, члена ОО «Союз художников Приднестровья», доцента кафедры декоративно-прикладного искусства Рыбницкого филиала
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Брынзу Любовь Моисеевну
	–
	руководителя образцового хореографического коллектива современного и эстрадного танца «Грация» Дома культуры с. Кицканы МУ «Слободзейское районное управление культуры»,

	Дабежу Олега Петровича
	–
	директора Дома культуры с. Ближний Хутор МУ «Слободзейское районное управление культуры»,

	Краснянчук Людмилу Ильиничну
	–
	преподавателя по классу баяна, аккордеона и музыкально-теоретических дисциплин
МОУ ДО «Рыбницкая детская музыкальная школа
им. Ю.А. Гагарина»,

	Мазура Дмитрия Петровича
	–
	художественного руководителя
МУ «Рыбницкий Дворец культуры»,

	Ткаченко Дмитрия Николаевича
	–
	начальника столярно-декоративного цеха ГУ «Приднестровский государственный театр драмы
и комедии имени Н.С. Аронецкой»,

	Тярину Светлану Анатольевну
	–
	заведующего клубом «Ветеран»
г. Тирасполь МУ «Управление культуры г. Тирасполя»,

	Шеханину Ирину Михайловну
	–
	преподавателя музыкально-теоретических и вокально-хоровых дисциплин МОУ ДО «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова»,
г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бадан Ирину Григорьевну
	–
	руководителя образцового хореографического коллектива «Ассорти» Дома культуры
с. Хрустовая МУ «Управление культуры Каменского района»,

	Лозовского Виталия Анатольевича
	–
	начальника МУ «Управление культуры Каменского района»,

	Руснак Лидию Леонидовну
	–
	главного специалиста по кадрам
МУ «Рыбницкий Дворец культуры»,

	Станева Дмитрия Степановича
	–
	директора МУ «Городской дворец культуры», г. Тирасполь.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный художник Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Горбаченко Ольге Юрьевне
	–
	художнику, члену ОО «Союз художников Приднестровья», преподавателю дисциплин профессионального цикла
ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина»;

2) почетное звание «Заслуженный деятель искусств Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Плешкан Ирине Владимировне
	–
	исполняющему обязанности ректора ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»;

3) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Арабаджи Ивану Зиновьевичу
	–
	преподавателю хореографического отделения МОУ ДО «Детская школа искусств», п. Первомайск, Слободзейский район,

	Захарову Сергею Михайловичу
	–
	дирижеру заслуженного художественного коллектива «Ансамбль народной музыки и танца «Ватра» МУ «Городской дворец культуры», г. Тирасполь,

	Никитиной Алене Васильевне
	–
	преподавателю по классу фортепиано, концертмейстеру
МОУ ДО «Детская музыкальная школа», г. Слободзея,

	Олейник Ольге Авксентьевне
	–
	преподавателю по классу скрипки МОУ ДО «Детская музыкальная школа», г. Слободзея,

	Продановой Любови Ильиничне
	–
	директору МУ «Молодежный клуб «Орфей», г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    17 мая 2023 г.
     № 154